遠東科技大學  11 0 學年度  第二學期  第 2 次教務會議  會議記錄

時間：111 年 04 月 26 日（星期二）上午 11 點 00 分

地點：第二會議室

主席：黃教務長 啟明                                         記錄：蘇采葳

出席人員：如附簽到表

壹、 主席報告：

貳、 上次會議決議暨執行情形報告：

提案 會議決議 執行情形

一

提案單位：教務處註冊組

案由：本校教師申請更改 110學年度第 1 學期成績。

決議：通過。
已於 111/02/22 修正完畢。

二

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學外國學生招生規定」修正案。

決議：通過。

教務處已於 111/03/04 函報教

育部；教育部 111/03/11 臺教

文(五)字第 1110024155 號函

指示修正後再行報部。此案

依函修正後於 111/04/26 提報

教務會議審查。

三

提案單位：教務處課務組

案由：「遠東科技大學教師授課鐘點核計原則」修正

案。

決議：通過。

已於 111/03/08 公告於法規

系統

四

提案單位：教務處綜合業務組

案由：各系專業英文相關認列修改，請審議。

決議：通過。

已更新相關修改資料

五

提案單位：餐旅休閒學院

案由：106 入學年度學生已停開 /學分數異動之課

程。

決議：通過。

已於 111/04/25 前更新於教

務處網頁

參、 討論事項：

提案一：

提案單位：流行音樂產業管理系

案由：申請更正流音一孝學生吳宗庭 110 學年度第 1 學期「影視演藝產業概論」

      學期成績。

說明：1.原流音一忠學生吳宗庭於110學年度第1學期所修「影視演藝產業概論」課

       程學期成績正確分數為65分，任課老師胡曉菁老師誤植為42分。

      2.胡曉菁老師所提送教師更改成績申請表，如附件一。

  決議：通過

提案二：

提案單位：餐飲管理系

案由：申請更正廚四忠學生蔡富雅、王詣 110 學年度第 1 學期「實務專題」學期成績。

說明：110 學年度第一學期廚四忠(學號 40740042)蔡富雅、(學號 40740049)王詣，

      位同學實務專題同一組別，但專題完成貢獻程度不同，因成績輸入時位置輸入

      錯誤，實務專題成績期末成績修正為廚四忠(學號 40740042)蔡富雅 91 分，

      廚四忠(學號 40740049)王詣 77 分。

決議：通過

 提案三：

 提案單位：工業設計系

 案由：申請更正工設四忠黃冠彰 110 學年度第一學期「模具設計概論」學期成績。

 說明：1.工設四忠黃冠璋同學因至總頭寮工業區拜訪凱士達公司，洽談產學合作及

          學生實習事宜。遺漏申請公假而造成黃生產生 2節曠課，導致黃生模具設

          計概論因缺席率過高達到扣考標準。

       2.原工設四忠黃冠璋同於 110 學年度第 1 學期所修「模具設計概論」課程學期

         成績正確分數為 65 分，因曠課扣考系統設定為 0 分。

       3.王世杰老師所提送教師更改成績申請表，如附件一

決議：通過

  提案四：

  提案單位：教務處註冊組

  案由：遠東科技大學日間部 110 學年度第二學期休學逾期未復學及逾期未註冊之

         退學名單，請審議。

  說明：1.依據遠東科技大學學則第十一條、第三十八條以及學雜費欠費處理流程

          辦理。

 2.110學年度第二學期開學至今(111.04.25)仍有44位學生尚未辦理延長

   休學或復學，如附件。

         3.本校110學年度第二學期開學至今(111.04.25)仍有48學生(內含延修生

           未選課9)未完成註冊手續，如附件。

4.本案提送教務會議審議予以退學論處，並寄發退學通知，教務處於第14週

(111.05.27)將當學期尚未完成註冊及延長休學或復學名單簽辦退學。

決議：通過

   提案五

   提案單位：管理暨設計學院

   案由：審議 105-108 學年度入學已停開/學分數異動課程一案。

   說明：1.課程對照表如附件。

         2.企管系105學年度入學已停開/學分數異動課程一案，業經110學年度第

           二學期企管系課程發展委員會議(1110222)審議通過

         3.創新系107學年度入學已停開/學分數異動課程一案，業經110學年度第

           二學期創新系課程發展委員會議(1110215)審議通過

         4.商設系106-108學年度入學已停開/學分數異動課程一案，業經商設系110

           學年度第二學期課程發展委員會(1110215)會議通過

         5.數媒系(進修部)106-107學年度入學已停開/學分數異動課程一案，業經數

           媒系110學年度第二學期課程發展委員會(1110223)會議通過。

         6.本案經管理暨設計學院110學年度第二學期第一次課程發展委員會

           (1110225) 會議通過。

決議：通過

提案六

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學大學部學分抵免辦法」修正案，提請審議。

說明：1.依本校學生實際抵免情況，茲修正第 1項第 7款條文為「新舊課程交替

           學生(含復學生、重補修已停開課程不及格之學生)」。新第 7款條文係

           將原款條文併入後修正，以完善敘述該款學生得申請學分抵免之資格。

         2.檢附「遠東科技大學大學部學分抵免辦法」部分條文修正對照表及修正

           後草案全文各一份，如附件所示。

   決議：通過

提案七

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學外國學招生規定」修正案，提請審議。

    說明：1. 依 111 年 3 月 11 日臺教文(五)字第 1110024155 號函建議，修改本校

             外國學招生規定的第 1點、第 2點第 5項第 1 款、第 6 點第 1 項、第

             10 點第 1項、第 12 點第 2項、第 17 點等相關條文。

          2. 法規修正對照表，如附件所示。

   決議：通過

    提案八

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學辦理教育部入學大學同等學力認定標準第七條實施要點」

草案，提請審議。

    說明：1.依教育部「入學大學同等學力認定標準」第七條略以，大學經教育部

            核可後，就專業領域具卓越成就表現者，經校級或聯合招生委員會審議

            通過，得准其以同等學力…新生入學考試，茲訂定本實施要點。

          2.本要點業經 111 年 4 月 06 日法規初審工作小組諮議後修正，並提送

            111 年 4 月 26 日教務會議審議。

          3.檢附「遠東科技大學辦理教育部入學大學同等學力認定標準第七條實

            施要點」草案全文乙份，如附件所示。

   決議：不通過，擬修訂後於下次教務會議再次提案。

提案九

提案單位：教務處課務組

案由：「遠東科技大學教學規範」修正案，提請審議。

說明：修訂遠東科技大學教師授課鐘點核計原則第一條第 6點和第 8點，修

      正對照表如附件。

決議：通過

提案十

提案單位：教務處課務組

案由：廢止遠東科技大學學生申請重（補）修辦法，提請審議。

說明：現行已經有「遠東科技大學大學部學生選課辦法」，「遠東科技大學學生

申請重（補）修辦法」現行沒有實施，因此廢止。

決議：通過

提案十一

提案單位：教務處課務組

案由：廢止遠東科技大學學生教室規則辦法，提請審議。

說明：現行已經有「遠東科技大學教學規範」，「廢止遠東科技大學學生教室規則」

現行沒有實施，因此廢止。

決議：通過

提案十二

提案單位：三創教育中心

案由：擬修改『遠東科技大學改進教學效果實施辦法』，提請審議。

    說明：1.第八條 修增三創教育中心受理審查案件時間將階段性收件(每年3、7、

            9月)，符合獎勵者，統一在每年10~11月將獎勵案件申請提送教務會議審

            議通過後，核撥其核定獎金。

          2.第十一條 修正若得獎教師名單內包含非本校教師，則不得以切結書所載

            內容加以分配。並增加一項若得獎教師名單內包含本校已離職或已退休

            教師，則適用第十條或第十一條第一項條文。

   決議：通過

提案十三

提案單位：教學資源中心

案由：擬修改『遠東科技大學教師改進教學效果實施辦法』，請審議。

說明：修正第六條講座鐘點費支給標準條文內容，請審議。

決議：通過

提案十四

提案單位：教學資源中心

案由：擬修改『遠東科技大學磨課師教材獎勵辦法』，提請審議。

    說明：修正遠東科技大學磨課師教材獎勵辦法相關條文。

    決議：通過

提案十五

提案單位：進修部註冊組

    案由：遠東科技大學進修部 110 學年度第二學期休學逾期未復學及逾期未註冊之

          退學名單，請審議。

    說明：1.依據遠東科技大學學則第十一條、第三十八條以及學雜費欠費處理流程

            辦理。

 2.110學年度第二學期開學至今(111.04.20)仍有35位學生尚未 辦理延長

    休學或復學，如附件。

         3.本校110學年度第二學期開學至今(111.04.20)仍有10位學生未完成註冊

           手續，如附件。

         4.本案提送教務會議審議予以退學論處，並寄發退學通知，教務處於第14週

           (111.05.27)將當學期尚未完成註冊及延長休學或復學名單簽辦退學。

    決議：通過

提案十六

提案單位：工程學院

    案由：審議 107-108 學年度電機系及機械系已停開/學分數異動之課程一案。

    說明：1.已停開/學分數異動之對照表如附件。

          2.本案業經電機系110學年度第二學期第二次課程發展委員會(1110418)會

            議通過。

          3.本案業經電機系110學年度第二學期第一次系務會(11104209)會議通

            過。

          4.本案業經機械系110學年度第二學期課程發展委員會會議通過。

          5.本案業經工程學院110學年度第二學期第二次院課程發展委員會會議通

過。

    決議：通過

肆、 臨時動議：(無)

伍、 主席結論：(略)

陸、 散會